
 

1 

 

2023年 9月 1日 

お客さま各位 

株式会社 JALカーゴサービス 

輸入・上屋事業部 

輸入航空貨物の保税上屋保管料率表の改定について 

拝啓 貴社におかれましては益々ご隆昌のこととお慶び申し上げます。平素より弊社業務運営へ格別の

ご高配ならびにご愛顧を賜り心より御礼申し上げます。 

 さて、弊社ではお客さまに安定的なサービスをご提供するため、継続性をもって業務改善に取り組み、

経費削減に努めて参りました。しかしながら、急速に変化する環境に直面し、これまでの企業努力では吸

収しきれない厳しい状況が生じております。このような状況を鑑みまして、料金の一部を改定させてい

ただくこととなりましたので、ご案内申し上げます。弊社といたしましては、今後とも更なる改善を図る

べく様々な取り組みを行い、より良いサービスのご提供を心がけて参りますので、事情をご高察のうえ、

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

1. 適用開始予定日 

2023年 10月 1日（日）より適用 

2. 改定の内容 

I. 無料保管期間 

改定前 改定後 

到着日の翌日の午前 8時から 24時間。 
ただし、この 24時間内に年末年始（12月 29日
～1月 3日まで）が含まれるときは、この期間が
延長されます。 

到着日の翌日の午前 8時から 24時間。 
（左記下線部を削除） 

III.特殊保管施設割増使用料 

改定前 改定後 

上記Ⅱに定める料金に 1日 1個につき 
（1）貴重品 130円 
（2）動物 110円 
（4）冷凍蔵品  
①バラ貨物  
10kgs以内 120円 
11～100kgs 140円 
101～300kgs 220円 
301～1,000kgs 360円 
1,000kgsを超えるものについては 
1,000kgsまたはその端数ごとに 

50円を加算する。 
 ②ULD単位貨物  

1台 1日につき LD3のみ 3,500円 

上記Ⅱに定める料金に 1日 1個につき 
（1）貴重品 190円 
（2）動物 160円 
（4）冷凍蔵品  
①バラ貨物  
10kgs以内 180円 
11～100kgs 200円 
101～300kgs 320円 
301～1,000kgs 520円 
1,000kgsを超えるものについては 
1,000kgsまたはその端数ごとに 

80円を加算する。 
 ②ULD単位貨物  

1台 1日につき LD3のみ 4,500円 



 

2 

 

（5）COOL庫  
①バラ貨物  
10kgs以内 20円 
11～100kgs 22円 
101～300kgs 36円 
301～1,000kgs 60円 
1,000kgsを超えるものについては 
1,000kgsまたはその端数ごとに 

10円を加算する。 
 ②ULD単位貨物  

1台 1日につき LD3のみ 1,000円 
 

（5）COOL庫  
①バラ貨物  
10kgs以内 28円 
11～100kgs 30円 
101～300kgs 50円 
301～1,000kgs 86円 
1,000kgsを超えるものについては 
1,000kgsまたはその端数ごとに 

14円を加算する。 
 ②ULD単位貨物  

1台 1日につき LD3のみ 1,400円 
 

3. お問い合わせ先 

㈱JALカーゴサービス 輸入・上屋事業部 e-mail：jcg-iwd_jto@jal.com 

以上 


